
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"F. AMATUZIO - PALLOTTA"                  

C.so F. Amatuzio, 33 - 86021 BOJANO (CB) 

            Tel/fax 0874/782551- 778139 Mail-Fax:0874/1861524 – C. F.: 92070230708  C.M.: 

CBIC84600L 

                   e-mail:cbic84600l@istruzione.it - PEC: cbic84600l@pec.istruzione.it – C.U. : UFYEPD 

sito web: www.istitutocomprensivobojano.gov.it 

__________________________________________________________________________________  

 

Prot. N. 0000925 C14                       Bojano, 13/02/2015 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo Pretorio 

 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di 

spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato 

alla  realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”.  

Avviso VARIAZIONE TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDE PROGETTISTA INTERNO 

Codice identificativo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MO-2015-30 - CBIC84600L - CUP 

H16J15000490007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  

             ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre    

             2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola Competenze   

 e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo     

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata  

 l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente  Progetto:  

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. n. AOODGEFID/1766 del 20/01/2016 con oggetto:  

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla  realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

 

http://www.istitutocomprensivobojano.gov.it/


infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto1 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 
10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-

MO-2015-30 

Progresso in rete € 15.725,00 € 2.775,00 € 18.500,00 

 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio  

    2016; 

VISTA la delibera del verbale n. 6 punto 2 del Collegio dei Docenti del 08/02/2016 di modifica del  

POF con il Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 

l’Apprendimento (FSE-FESR) e la relativa delibera di approvazione delle modifiche al POF 

del Consiglio di Istituto del 08/02/2016 n. 9 punto 2; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 08/02/2016 n. 9 punto 3 relativa alla conferma di  

 assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare  

 personale esperto per l’attività di Progettazione; 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti del verbale n. 6 punto 3 del 08/02/2016 e la Delibera del  

Consiglio d’Istituto n. 9 punto 4 del 08/02/2016, di approvazione dei criteri di comparazione 

dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto 

Progettista del PON FESR autorizzato;  

CONSIDERATO le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto  

ai sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici ed approvato 

con delibera del Consiglio di Istituto del 08/02/2016 n. 9 punto 5; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  

 Europei 2014/2020; 

VISTA la propria precedente determina Prot. N. 0000832 del 10/02/2015; 

VISTO il BANDO RECLUTAMENTO PROGETTISTA INTERNO Prot. N. 0000833 C/14; 

PRESO ATTO dei quesiti ricorrenti sull’attuazione dei progetti in oggetto acclarati al n. 0000922 del 

13/02/2016; 

EFFETTUATA un sondaggio a campione tra il personale dell’Istituto e RITENUTO che all’interno 

dell’istituzione Scolastica, con molta probabilità, non sarà possibile reperire la figura del Progettista; 

RITENUTO, altresì, opportuno, preso atto dei tempi ristretti per concludere tutte le procedure del 

bando in oggetto di procedere al più presto con la pubblicazione dell’AVVISO di selezione di 

personale esterno per la figura del progettista; 

DETERMINA 

La modifica dell’ Art.3 : Domanda di partecipazione e criteri di selezione BANDO 

RECLUTAMENTO PROGETTISTA INTERNO Prot. N. 0000833 C/14. Pertanto lo stesso viene in 

questo modo sostituto: 

“Gli aspiranti dovranno far pervenire, agli uffici di segreteria della Scuola, le istanze, utilizzando gli 

appositi modelli “ALLEGATO 1” e “ALLEGATO 2” corredati da curriculum vitae et studiorum, 

obbligatoriamente in formato Europeo, indirizzati al Dirigente Scolastico della Intestazione ed 

indirizzo della scuola entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 10/02/2016 in busta chiusa, sigillata e 

controfirmata su entrambi i lembi ed avente come oggetto: Contiene candidatura Esperto 

(Progettista) INTERNO, Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MO-2015-30” 

Non farà fede il timbro postale, ma il protocollo con ora di ricezione. 

 

Il Dirigente scolastico 

                  (Prof. Carmine Ruscetta) 


